Наименование организации

ПРИКАЗ

№ _____                                                                                     от _____   2019 г.

 «Об обеспечении экологической безопасности на предприятии»

В соответствии с ФЗ «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ от

10.01.2002 г., Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения» № 52-ФЗ от 30.03.1999 г., ст. 15 ФЗ «Об отходах

производства и потребления» № 89-ФЗ от 24.06.1998 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным лицом за проведение Программы производственного

экологического контроля назначается (должность, фио)

2 . Назначить ответственным должностным лицом за представление отчета

об организации и о результатах осуществления производственного

экологического контроля (должность, фио).

3. Ответственное лицо осуществляет производственный экологический

контроль в соответствии со следующими документами: программа ПЭК;

план-графики инспекционного контроля.

4. (должность, фио). проводит вводный инструктаж по экологической

безопасности со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их

образования, стажа работы по данной профессии или должности.

5. (должность, фио). проводит первичный, повторный, внеплановый, целевой

инструктажи в области обращения с отходами на рабочем месте с

работниками предприятия.

6. Проведение всех инструктажей по экологической безопасности

регистрировать в соответствующих журналах регистрации инструктажей с

указанием подписи инструктируемого и инструктирующего, а также даты

проведения инструктажа.

7. (должность, фио). обеспечивает наличие необходимых документов по

охране окружающей среды; учет первичной документации по проведению

мероприятий производственного экологического контроля.

8. Создать экологическую службу для осуществления производственного

экологического контроля. В состав службы входят

Генеральный директор (должность, фио).

Эколог (должность, фио).,

9. Утвердить Программу производственного экологического контроля

__.__.2019 г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                           _____________    ________________
                                 Должность        (подпись)                                      (фио)

М.П.